
136 

Gesetzblatt 
der 

Freien Hansestadt Bremen 

2024 Verkündet am 10. April 2024  Nr. 30 

 

 

Vierundzwanzigste Verordnung zur Änderung der eAkten-Verordnung 

Vom 26. März 2024 

Auf Grund des 

1. § 4 Satz 1 der Insolvenzordnung vom 5. Oktober 1994 (BGBl. I S. 2866), die 
zuletzt durch Artikel 34 Absatz 13 des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 
(BGBl. I Nummer 411) geändert worden ist, in Verbindung mit § 298a Absatz 1 
Satz 2 und 4 der Zivilprozessordnung in der Fassung der Bekanntmachung 
vom 5. Dezember 2005 (BGBl. I S. 3202; 2006 I S. 431; 2007 I S. 1781), die 
zuletzt durch Artikel 3 des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBl. I 
Nummer 411) geändert worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 13 der 
Verordnung zur Übertragung von Ermächtigungen zur elektronischen Akten-
führung bei den Gerichten und Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 
(Brem.GBl. S. 445) und 

2. § 14 Absatz 4 Satz 1, 2 und 4 des Gesetzes über das Verfahren in Familien-
sachen und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 
17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), das zuletzt durch Artikel 5 des 
Gesetzes vom 21. Februar 2024 (BGBl. 2024 I Nummer 54) geändert worden 
ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 2 der Verordnung zur Übertragung von 
Ermächtigungen zur elektronischen Aktenführung bei den Gerichten und 
Staatsanwaltschaften vom 30. Oktober 2018 (Brem.GBl. S. 445), 

wird verordnet: 

Artikel 1 

Die eAkten-Verordnung vom 2. Mai 2019 (Brem.GBI. S. 248), die zuletzt durch die 
Verordnung vom 26. Februar 2024 (Brem.GBI. S. 97) geändert worden ist, wird wie 
folgt geändert: 

1. Der Anlage 2 (zu § 1) wird die folgende Zeile mit folgenden Spalten angefügt: 

„Amtsgericht Bremen Alle unternehmensrecht-
lichen Verfahren nach 
§ 375 FamFG sowie alle 
Zwangs- und Ordnungs-
geldverfahren nach 
§§ 388 bis 391 und 392 
FamFG 

15. April 2024“ 

 

https://www.buzer.de/gesetz/16314/a309418.htm
https://www.buzer.de/gesetz/16314/index.htm


Nr. 30 Gesetzblatt der Freien Hansestadt Bremen vom 10. April 2024 137 

 

2. Der Anlage 3 (zu § 1) werden die folgenden Zeilen mit folgenden Spalten 
angefügt: 

„Amtsgericht Bremen Alle Verbraucherinsol-
venzverfahren der 
Abteilungen 309, 313, 
316 und 319, jeweils mit 
Ausnahme der Tabellen 
gemäß § 175 Insolvenz-
ordnung 

22. April 2024 

Amtsgericht Bremen Alle Verbraucherinsol-
venzverfahren der 
Abteilungen 300, 302, 
304, 306, 310, 312, 317, 
318, 322, 324, 325, 326, 
327 und 330, jeweils mit 
Ausnahme der Tabellen 
gemäß § 175 Insolvenz-
ordnung 

27. Mai 2024 

Amtsgericht Bremen Alle Verbraucherinsol-
venzverfahren der 
Abteilungen 301, 303, 
305, 307, 308, 311, 314, 
315, 320, 321, 323, 328 
und 329, jeweils mit Aus-
nahme der Tabellen 
gemäß § 175 Insolvenz-
ordnung 

10. Juni 2024“ 

Artikel 2 

Diese Verordnung tritt am 15. April 2024 in Kraft. 

Bremen, den 26. März 2024 

Die Senatorin für Justiz und Verfassung 


		2024-04-09T08:25:12+0200




